[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   31.01 .2025  № 4
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Администрацией Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 21.04.2022 № 34, Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрация сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 45, следующие изменения (дополнения), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).
Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                                             С.М. Макарова

Приложение

к постановлению Администрации
Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

        от 31.01.2025 № 3
Изменения (дополнения), вносимые в административный регламент
предоставления  муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами

Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный Постановлением Администрации  Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» Заполярного района

 Ненецкого автономного округа

        от 27 мая 2022 года № 45
1. Пункт 2.25. «Результатом предоставления услуги является:» раздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунтом 3):
«3)Результат предоставления муниципальной услуги в отношении  несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, не может быть предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично».